
 

 

 

 

 

いよいよ１年間のまとめの月です 

吹く風もどことなくやわらぎ、日の光にも春らしさが感じられるようになりました。 

３年生になって１年間、子どもたちは、様々な経験を通して多くのことを学び、大きく成長をしま

した。保護者の皆様には、学校の教育活動に対してご理解ご協力をいただき本当にありがとうござい

ました。残りわずかな時間ですが、今年度を振り返ってしっかりと３年生のまとめを行い、４年生へ

大きくステップアップしていけるよう取り組んでまいります。引き続き、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

    １④二 SC ２ 

    朝読書 

保護者会 

安全指導 

 

４⑤二 ５⑤ ６⑤二 ７⑥ ８⑥二 SC ９ 

全校朝会 算数タイム 音楽朝会 English Time 

 

朝読書 

 

 

１１⑤ １２⑤ １３⑤二 １４⑥ １５⑥二 １６ 

全校朝会 

避難訓練 

算数タイム 児童集会 朝学習 

 

朝読書 

 

 

１８⑤ １９④ ２０ ２１⑤ ２２ ２３ 

全校朝会 朝読書 春分の日 朝読書 

給食終 

卒業式のため 

３年休日 

 

２５④ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

修了式 春季休業日始     

国語 二つの漢字の組み合わせ おにたのぼうし  

社会 人々のくらしのうつりかわり 

算数 三角形と角 棒グラフと表 考える力をのばそう ３年生の復習 

理科 ものと重さ おもちゃランド 

音楽 物語の音楽を楽しもう めざせ楽器名人 

図工 生まれかわったなかまたち 

体育 ミニサッカー 

総合 昔の葛西を調べよう 

道徳 公園のひみつ いつかオーストラリアへ 

SC…スクールカウンセラー 

丸数字は授業時数  二・・・二次

ピース 
令和６年２月２９日 

第七葛西小学校 

第３学年 学年だより 

 

No．１１ 

☆荷物の持ち帰り☆ 
 年度末になりますので、学習道具や作品を持ち帰らせます。担任から連絡がありました

ら、大きめの手提げや袋を持たせていただけると助かります。 

 

☆給食当番白衣☆ 
 給食が２１日（木）に終了します。持ち帰った白衣は、洗って２５日（月）修了式に 

子どもに持たせてください。 

 

☆保護者会☆  

３月１日（金） １４：００～ （各教室） 

内容：１年間の学習・生活の振り返り・新年度の予定 など 
学年末の保護者会です。１年間の子どもたちの様子についてお話しします。お忙しい中

とは存じますが、ご参加をどうぞよろしくお願いいたします。ご都合がつかず欠席される
場合は、連絡帳などで予めご連絡ください。 

☆春季休業日☆ 
 ３月２６日（火）～４月５日（金） 

☆始業式☆ 
 ４月８日（月）  

クラス替え名簿を投てき板前で受け取り、整列します。雨天時は昇降口で受け取り、教 

室で始業式を行います。詳しい時間や持ち物につきましては、修了式の日に配付する学 

年だより春休み号でお知らせいたします。 


